町会・自治会等 設立届
習志野市長 宛                       年  月  日

届 出 人 氏 名
 ※代表者の方が届出人となっていただくよう、お願いいたします。

新たに町会・自治会等を下記のとおり設立しましたので、町会・自治会等の規約、区域図、

設立総会の議事録、承諾書（区域内に既存の町会等がある場合）を添えて届け出ます。

（１）町会・自治会等の状況について

町会・自治会等名称

設立年月日    年     月     日

代

表

者

ふりがな

氏  名

住  所 習志野市

電 話 １ □自宅 □携帯 □事務所 －   － (FAX)

－  － 電 話 ２ □自宅 □携帯 □事務所 －   －

電話1を名簿に登載し、緊急等の際に電話2に連絡させていただく場合があります。

任  期     年   月  ～    年   月

連合町会 加入・未加入 町会加入世帯数 世帯

各戸配布部数        部
回 覧 部 数

(回覧板等でお知らせする数)
部

集会施設

施設の有無 あ り ・ な し    ※どちらか○で囲んでください

名称

所在地

電話 ０４７－     －

（２）町会・自治会等の代表者に関する個人情報の取扱いについて

提出いただいた内容については、習志野市個人情報保護条例等に基づき、適正に取扱い、作成する

町会・自治会長名簿に登載するとともに、市からの連絡事項の通知やお知らせ等の回覧及び配布を依

頼するために、市の内部で使用します。

（３）町会・自治会等の代表者に関する個人情報の提供について

【連絡先・提出先】〒275-8601 習志野市役所 協働経済部 協働政策課
電話：453-9301 FAX：453-5578

市での使用以外にも、町会・自治会等名称・代表者名・住所・電話連絡先を以下の目的で業者等に提供

します。
①国や県からの案内通知
②公共工事（道路工事、下水道工事、ガス・水道工事等）の事前説明
③開発行為（戸建て分譲住宅、集合住宅等の建設）に伴う事前協議
④町会・自治会等の加入や集会施設の利用、町会費等に関すること
⑤町会・自治会長等を対象とした行事の案内通知
⑥町会・自治会等の相互連絡

なお、個人（業者等以外）から町会等加入・町会費・集会施設等の利用について問合せがあった場合、

情報提供への同意、不同意に関わらず、上記連絡先に情報提供の可否について、その都度問合せをさせ

ていただきます。

※上記内容を確認し、□については該当する方に✓を入れてください。

□市の情報提供に同意します。
□市の情報提供に同意できません。（情報提供の要望があった場合、情報提供の

可否についてその都度問合せをいたします。）